
Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Decreto Dirigenziale N°: 651/2025 del 28/11/2025

Dirigente: MICHELE MARIA IPPOLITO

OGGETTO: Nomina Commissione per la valutazione delle istanze inerenti la procedura 
negoziata senza bando ex art. 50 comma 1 lettera e) del D. Lgs 36/2023 PNRR Missione 5 - 
Componente 2 – Investimento 1.1.3 “Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per 
garantire la dimissione anticipata assistita e prevenire - CUP B84H22000.



IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI SOCIALI 

Visti: 

- la legge n. 328 del 2000, “legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e

servizi  sociali”,  che  attribuisce  ai  Comuni  competenza  in  materia  di  programmazione,

progettazione, realizzazione del sistema locale dei servizi sociali a rete, indicazione delle priorità

e dei settori di innovazione attraverso la concertazione delle risorse umane e finanziarie locali; 

- La legge regionale 11/07 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale, di attuazione della

legge n.328/2000, che all’art.  27,  comma 2,  lettera  i  e art.  35 inserisce tra  gli  interventi  e  i

servizi, promossi e garantiti dai comuni quelli dell’area immigrazione; 

- il Regolamento Regionale di attuazione della L.R n.11/2007”. 

-  il  Decreto  Sindacale  n.  592  del  15/10/2025  con  cui  il  dr.  Michele  Maria  Ippolito  è  stato

nominato Dirigente del Settore Servizi Sociali - Istruzione - Sport Cultura Turismo e CED; 

- Premesso che: 

-  con  DETERMINAZIONE  RCG  N°  870/2025  DEL  29/08/2025  è  stato  indetta

MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI  OPERATORI

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA ART. 50, C. 1, L. E), DEL

D.LGS. N. 36/23, PNRR M. 5 - C. 2 – I. 1.1.3 “ - LEPS DIMISSIONI PROTETTE. Da espletarsi

su Piattaforma e-procurment TRASPARE. 

Considerato che il termine di presentazione delle istanze di partecipazione all’avviso è scaduto il

21/10/2025 e che, pertanto, occorre procedere alla nomina dei commissari per la costituzione

della Commissione giudicatrice dei candidati; 

Ritenuto ai fini della composizione di tale Commissione, ai sensi dell’art. 93 D.Lgs. 36/2023, di

tenere in considerazione professionalità interne, adeguatamente formate ed esperte relativamente

alla procedura in oggetto e per la precisione: 

1) Presidente: Dott. Michele Maria Ippolito Dirigente ad Interim Settore servizi Sociali;

2) Componente Dott.ssa Angela Rosaria Caprio Funzionaria E.Q. del Settore;



3) Componente e segretario verbalizzante: Dott.ssa Maria Iside Funzionaria Assistente Sociale 
Specialista.

Rilevato che le persone sopraindicate hanno espresso la propria disponibilità a far parte della

Commissione. Precisato che per le attività di Commissione non è previsto alcun compenso. 

Dato  atto  che  i  Componenti  della  Commissione  Giudicatrice,  all’insediamento  della

Commissione dovranno presentare la dichiarazione di insussistenza di cause ostative alla nomina

quale componenti della Commissione e di assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di

interesse di cui agli articoli 1 comma 41 della Legge 2012, n.190 e articoli 6 e 7 del Decreto del

Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n.62 e dell’articolo 53, comma 14, secondo periodo,

del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 rispetto ai soggetti partecipanti al bando/selezione

da esaminare resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n.445/2000. 

Visti 

- il D. Lgs. 36/2023; 

- D. Lgs. n. 267/2000; 

- D. Lgs. n. 165/2001; 

- L. n. 241/90; 

Tutto ciò premesso, considerato, ritenuto, dato atto e visto lo Scrivente Dirigente 

DECRETA 

1)  di  nominare  la  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  istanze  relative

all’affidamento del servizio in parola nella seguente composizione: 

 Presidente: Dott. Michele Maria Ippolito Dirigente ad Interim Settore servizi Sociali;

 Componente Dott.ssa Angela Rosaria Caprio Funzionaria E.Q. del Settore;

 Componente e segretario verbalizzante : Dott.ssa Maria Iside Funzionaria Assistente 
Sociale Specialista.

2) di prendere atto che all’insediamento della Commissione sarà acquisita la dichiarazione di

insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente della Commissione di gara e di

assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse di cui agli articoli 1 comma 41



della Legge 2012, n.190 e articoli 6 e 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile

2013, n.62 e dell’articolo 53, comma 14, secondo periodo, del Decreto Legislativo 30 marzo

2001, n.165 rispetto ai soggetti partecipanti al bando/selezione da esaminare resa ai sensi degli

artt. 46 e 47 del DPR n.445/2000; 

3) di notificare il presente decreto di nomina agli interessati; 

4) di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale

del Comune di Giugliano in Campania. 

Giugliano in Campania, Data protocollo 

Il Dirigente 

dr. Michele Maria Ippolito 


		2025-11-28T09:15:53+0100
	Michele Maria Ippolito


		2025-11-28T09:15:54+0100
	Michele Maria Ippolito




